
令和４年９月１６日
第２学年保護者様

南小国町立南小国中学校
校 長 上田 武満

修学旅行に伴う送迎について（お願い）

新秋の候、保護者の皆さまにおかれましては、益々ご清祥のことと拝察いたします。ま
た、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。
さて、来る９月２０日（火）～２２日（木）に行われます修学旅行について、例年どお

り発着は役場駐車場となっておりますが、集合から出発時刻が役場の業務開始時刻と重な
っており、車両の駐車利用等が制限されております。
つきましては、修学旅行の発着時の送迎は役場と協議の結果、下記のとおりとなりまし

たので御迷惑をおかけしますがご理解とご協力をお願いいたします。

記
１ 出発時の送迎について
（１）集合時刻 午前８時１５分
（２）出発時刻 午前９時００分
（３）送迎について
□送迎時の役場駐車場は、生徒の降車は可能とのことですが、登庁時間と重なり利用
者の方もいらっしゃいますので駐車はお控え願います。

□生徒の降車後、駐車される場合は、旧ＪＡ跡地の職員駐車場か管理センターの空い
ている駐車場所に駐車をお願いします。ただし、どちらも空いていない場合があり
ます。また、管理センターの駐車場については、きよら歯科の駐車場への駐車はお
控え願います。ご理解とご協力をお願い致します。

２ 到着時の送迎について
（１）到着予定時刻 午後６時３０分
（２）解散予定時刻 午後６時４５分
（３）送迎について
□送迎時は、閉庁しており役場駐車場に駐車していただいてかまいません。ただし、
台数には限りがありますので誘導に従って駐車をお願い致します。

３ その他
・役場駐車場の台数には限りがありますので、お近くの方は徒歩で送迎等をお願いし
ます。

・修学旅行団の到着、解散時刻等につきましては、道路や天候状況等によって前後す
ることがあります。到着予定時刻等につきましては、学校安全安心メールで適宜お
知らせいたします。

【連絡先】
南小国中学校
ＴＥＬ ４２－００３４

高 田


